
 
 
 
 
 
Ente capofila 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMUNI DI SEGRATE, PESCHIERA BORROMEO, TRIBIANO 

 

   
  
 
 
 
 

Palazzo Comunale 
via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2008 

 

 

 

 

QUARTA TRANCHE QUESITI 

 

PROCEDURA APERTA “Gara CUC 9 17 S Servizi musicali per conto dei Comuni di Segrate e Peschiera Borromeo” 

Lotto 1 (Segrate): “Appalto per l’affidamento del servizio di gestione dei corsi comunali a indirizzo bandistico 

2017-2018”; 

 

Lotto 2 (Peschiera Borromeo): “Concessione del servizio di gestione della scuola civica di musica ‘G. Prina’ di 

Peschiera Borromeo”. 

 

 

 

Quesito 1 

Non si trova da nessuna parte le notizie attinenti il piano economico (a parte quanto indicato nell'art. 9 del 

Capitolato). In particolare si chiede se debba essere redatto con lo schema del citato art. 9 e se e dove vada 

allegato. 

 

Risposta 1 

Ai fini dell’ammissione alla presente procedura, il disciplinare di gara non richiede ai concorrenti un piano 

economico e finanziario, in quanto non richiesto dalla stazione appaltante. 

Ciò premesso, la predisposizione di tale documento (non asseverato) – secondo le indicazioni di cui all’articolo 9 

del capitolato – è di ausilio alla centrale unica di committenza e al responsabile unico del procedimento per 

valutare la congruità delle offerte. 

A titolo collaborativo si chiede, per quanto possibile, di riportare tale piano nell’allegato 4, pubblicato sulla 

piattaforma Sintel in formato word.  

Lo stesso allegato 4, corredato delle informazioni richieste e dell’eventuale piano economico e finanziario non 

asseverato aggiunto dall’operatore economico, dovrà poi essere salvato in .pdf, sottoscritto digitalmente e 

allegato all’offerta economica su Sintel. 

In alternativa è possibile inoltrare tale documento tramite la funzionalità Comunicazioni della procedura. 

 

Quesito 2 

E’ possibile conoscere il numero di allievi distinti tra residenti e non residenti dell’appena terminato anno 

accademico? 

 

Risposta 2 

Lotto 1: 

12 allievi non residenti 

28 allievi residenti. 

 

 

 



 
                                                                                                

   
 

 
 
 

 Pag. 2 di 2 

 

Lotto 2: 

79 allievi non residenti 

204 allievi residenti. 

 

Segrate, 14/07/2017 


